РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НЕСТЕРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

» декабря 2019 года

Об утверждении комплексной муниципальной целевой программы «Профилактика
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2019 -2023 годы»

В целях определения основных направлений деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав в рамках реализации вопроса профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального
образования «Нестеровский городской округ»

1. Утвердить комплексную муниципальную целевую программу «Профилактика
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2019-2023 годы»,
согласно приложению.

2. Управлению по бюджету и финансам администрации МО «Нестеровский
городской округ» предусмотреть в районном бюджете средства на
финансирование мероприятий Программы с учетом возможности доходной части
бюджета на финансовый год.

3. Постановление главы администрации муниципального образования
«Нестеровский район» от 22.05.2017 года № 331 « Об утверждении комплексной
целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних на 2017 -2020 годы» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации МО «Нестеровский городской округ» А.В. Клочко.

5. Руководителю общего отдела администрации муниципального образования
обеспечить публикацию постановления в районной газете «Сельская новь» и
размещение на сайте администрации МО «Нестеровский городской округ» в сети
«Интернет».

6. Постановление вступает в законную силу со дня публикации.

г. Нестеров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава администрации
МО «Нестеровский городской округ»

Э. В. Старков

чо
и

do

ко
мп

ле
кс

но
й

му
ни

ци
па

ль
но

й
це

ле
во

й
пр

ог
ра

мм
ы

«П

ро
фи

ла
кт

ик
а

бе
зн

ад
зо

рн
ос

ти

и
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

на

20
19

- 2

02
3

го
ды

»

К
алининградской

области
№

382
от

09
апреля

2004
года

«О
комиссиях

по
делам

несоверш
еннолетних

и
защ

ите
их

прав».
Комиссией

по
делам

несоверш
еннолетних

и
защ

ите
их

прав
при

администрации
МО

«Н
естеровский

городской
округ»

во
взаимодействии

с
органами

системы
профилактики

безнадзорности
и

правонаруш
ений

несоверш
еннолетних

осущ
ествляется

комплекс
организационны

х
и

практических
мер.

направленных
на

координацию

усилий
органов

и
учреждений

системы

профилактики
по

защ
ите

прав
и

законных
интересов

несоверш
еннолетних, их

трудовому
и

бытовому
устройству, организацию

к

0
1

Г, и
W Ж м
1 S 1о и

1 1 §
^ s »
« ® £
5 S 1

w

ОБЪЕМ
Ы

И

И
СТО

ЧН
И

К
И

Ф

И
Н

А
Н

С
И

РО
В

А
Н

И
Я

П

РО
ГРА

М
М

Ы
бю

джет
МО

«Н
естеровский

городской
округ»;

средства,
выделяемые

на
финансирование

основной
деятельности

исполнителей
мероприятий;

от
ды

ха
,

до
су

га

и
за

ня
то

ст
и

де
те

й
и

по
др

ос
тк

ов
,

на
пр

оф
ил

ак
ти

ку

се
ме

йн
ог

о
не

бл
аг

оп
ол

уч
ия

,
ус

тр
ан

ен
ие

пр

ич
ин

и

ус
ло

ви
й,

сп

ос
об

ст
ву

ю
щ

их

бе
зн

ад
зо

рн
ос

ти

и
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

м
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

.

sо
5
5
s

А
СО

5
STI
Оas
s
Sяа
оа
И

оилч
нa

оо
«3
а
S
5
6  о
с
§  к
я
53
5св
6
aи
X

оа

политической, социально-экономической, духовной
жизни

общ
ества.

Реш
ение

отмеченных
проблем

представляется
возможным

лишь
с

применением
программно-целевого

метода, так
как

отдельные
мероприятия, направленные

на
усиление

профилактики
безнадзорности

и
правонаруш

ений, без
соответствую

щ
ей

координации
и

меж
ведомственного

взаимодействия
будут

более
финансово

невы
годны

ми, менее
эффективными

и, в
конечном

итоге, не
позволят

коренным
образом

повлиять
на

ситуацию
в

городском
округе.

направленности
показал, что

целевая
(комплексная) программа

является
наиболее

эффективным
инструментом

комплексного
реш

ения
проблем

борьбы
с

преступностью

на
уровне

городского
округа.

Согласованные
меры

и
совместные

усилия
учреждений

и
органов

профилактики,
реализация

программны
х

мероприятий
и

других
меж

ведомственных
мероприятий

в
рамках

противодействия
всем

формам
правонаруш

ений
позволили

О
сн

ов
ны

е
це

ли

и
за

да
чи

це

ле
во

й
пр

ог
ра

мм
ы

с

ук
аз

ан
ие

м
ср

ок
ов

и

эт
ап

ов

ее
ре

ал
из

ац
ии

,
а

та
кж

е
це

ле
вы

х

Н Рч

из

Я

к о о о

3 1

О

^  Ы

§

tO N)
О  оto toU) to
ч >1о оЙ Й

и>н

I I I
оtoI—i
3Й

* л hS2 * 12о °  Б2 s  (»
S'* «
•S 2 £м о fri» aCD 46ТЗ д

s  s

я
w
i

<5 MО И
О Оhrf 2
►Я «12 н

к

К

К

is

а>

Ко
мп

ле
кс

на
я

му
ни

ци
па

ль
на

я
це

ле
ва

я
пр

ог
ра

м
м

ы

«П
ро

фи
ла

кт
ик

а
бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

и

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их

на
20

19

- 2
02

3
го

ды
»

о

ON

w

S

U l

w

X
n

Q P
9
p

Я

О
йDfcl
оa<T>

я

п> ^  О

e 8 |
§ i=ii g» '-d p яУ О М о  " о  5  g
a i - s r ss

8 b-i
ЮI
toо
is)
w
4

43
e00
I

81—1VOitoоЮ
Ы

43
Ш
и
•1

to ‘- 1 O 43
eVO
Wto

s  §w >sм 43Г1 н

to
2  я
'P §to ЙО  оto В
w g*1 Я

p

S gft CD

p

CD

Й

П)

и

4) 1-1
Я Си X4> СО С? CS О) О  Н CS ■

0 \

И §

е

и<и
Я Си Й СП
g gCN)Iо\

СО OJ

-а
5VO0 Й и
я
Яа<и
В
1
6 4>
S

&
Яч
я
3о,и
«
Я
Я4>
3
>■ а  сз я о
а  «
а
я
я
S4
Я
&я
4  я •е*е
a
И

о и

й
н
<ц СО
V CS
и О
н (Ч

СГ\
т—(

0Q 8

■ Ш |1

J  IE'@"§ 5 «  о  а  »t=J Cl W Ш

2

§ g  о
» 3 S  Я о о

а) Н Я Ьн

s sн
о\

ffl 8

о

f?

со
го со «л in

3
f iо

§s(Г
Яо
SК
оояя
я0
й
СВа1
ясво
§

в
СВяя0
4
яяX
я
W
1 я н
СВ
яX
-8&зW

>
ь

&
АЯо

ы
to O n

to

О

СВ

s a s if t » 4 i
Я  5? О  Sl,S'* °  95» i—I о о .

S ’S 'I i
w

to Щ оI—*
ЧЭ

w  и

po

CD

CD

P

t s s s i t
 ̂§ i l  I s

° s g Й w w я 2 Я
5 § B | ^
^§ i l l
i l l *
i l l
Я  » йw-, tr<
s p 2 »  s  d  a & a
8 Й я »о 3
»  s

SI Si

w

s *®*я H 42I g-s
к § Hh >3 3s 1 **I “Sc
i I Щ
I  SfD

ИЧ cr

S ё
43о
*§

aSc

ft

p

0 MЯ s
§ I
§  S

»  sS
to

1
I
о

я

d  я q
s ° 3Я я ч
о 173 8,а о »о ►©*

а

1о
3

Р
ч

св

8
8.. СВ
1:1 CD CDя я
CD

СВ
о
я° я.Яс Ясй|ГЪ

i  3р  оя Iw ч о
to о

8  *Й
to I

я

р
СВ

к

*з *S
II I g• i

S  н

§  Sc
и
оo\

43

CD
я

s a
и §
fcl CD
я

я я

*-J

CD
W
О

Яс

СО

р -
Я 1 о
Я д

^  Я
^ я
5 |
S “

" dоо
§
Я

д а ^
CD °  Я

О 43
0

3  й1 8
о я
Ю CD

О
Я ^II
8 ё
о  s  я  s
яо

ю

40Iю иs i
W  $
Ч Я• я
Ч  CD

ГОto о  ►—1 ««2
vp (D

8to
w

лCDяя
СВ

f n © 7
8  Яя ►§

1
а
р

II 11 gi  s
CD£

►Sоя
43

3
Яс

й
СВ

СВ

о
о  _
Я П>
О  '

я о
Яс яto Р sч
§
sо о
3